

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 00012/2023 - Sistema de Registro de Preços
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

PROponente: **K C L COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**
CNPJ n° 42.890.879/0001-34
AVENIDA DUARTE DA SILVEIRA, 580 - SALA 0000C
CENTRO - JOAO PESSOA - PB - 58013-280
(83) 9982-2982
distribuidoramcd.adm@gmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial n° 00012/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
2	Adesivo Dentário 5 ml	MAQUIRA	Unid	50	17,50	875,00
3	Afastador Minissota Adulto	CASSIFLEX	Unid	50	12,79	639,50
4	Água destilada 5 Lt	VULCANO	Galão	25	15,50	387,50
7	Alavanca seldin reta	CASSIFLEX	Unid	50	30,50	1.525,00
9	Alveolótomo	CASSIFLEX	Unid	10	82,99	829,90
14	Aplicador de dycal duplo	CASSIFLEX	unid	20	9,59	191,80
17	Babador descartável com 100	SS PLUS	pacote	100	15,80	1.580,00
18	Bandeja inox 22x12x1,5	CASSIFLEX	unid	10	22,00	220,00
21	Broca cirúrgica 702 longa para alta rotação	MICRODONT	Unid	20	15,89	317,80
22	Broca cirúrgica 702 longa para baixa rotação	MICRODONT	Unid	20	15,89	317,80
25	Brocas diamantada 1016	MICRODONT	Unid	100	3,74	374,00
26	Brocas diamantada 1012	MICRODONT	Unid	100	3,74	374,00
27	Brocas diamantada 1013	MICRODONT	Unid	100	3,74	374,00
28	Brocas diamantada 1014	MICRODONT	unid	100	3,74	374,00
29	Brocas diamantada 3118C	MICRODONT	unid	100	3,74	374,00
30	Brocas diamantada 2134F /3227/2135	MICRODONT	Unid	100	3,74	374,00
31	Brocas diamantada 2200	MICRODONT	Unid	100	3,74	374,00
33	Cabo de bisturi n24	CASSIFLEX	unid	5	9,59	47,95
34	Cabo para bisturi n° 3	CASSIFLEX	Unid	20	9,59	191,80
35	Cabo para espelho bucal	CASSIFLEX	Unid	50	4,31	215,50
37	Calçador de paiva	CASSIFLEX	Unid	10	9,59	95,90
38	Calçador Ward n° 1, 2 e 3	CASSIFLEX	Unid	10	9,59	95,90
39	Callen + PMCC	SS WHITE	unid	5	62,94	314,70
41	Cápsula de Amálgama 2 doses	SDI	pacote	10	219,81	2.198,10
42	Cera 7	LYSANDA	cx	5	21,20	106,00
44	Cera de Articulação	LYSANDA	cx	5	21,24	106,20
45	Cera de Utilidade	LYSANDA	cx	5	21,24	106,20
49	Clorexidina 2% 100 ml	MAQUIRA	unid	5	13,50	67,50
50	Colgadura individual	CASSIFLEX	unid	5	5,19	25,95
53	Cones Acessórios F/ FF/ MF/ FM	EURODONT	unid	10	31,83	318,30
56	Cruetas Gracey	CASSIFLEX	unid	20	12,20	244,00
58	Cunha de Madeira colorida c/ 100	IODONTOSUL	Unid	10	10,23	102,30
59	Cureta de dentina n11	CASSIFLEX	Unid	30	11,03	330,90
60	Cureta de dentina n5	CASSIFLEX	Unid	30	11,03	330,90
61	Cureta de Lucas	CASSIFLEX	Unid	10	11,03	110,30
62	Cureta de molt 9	CASSIFLEX	Unid	30	16,31	489,30
63	Curetas mcall	CASSIFLEX	Unid	20	12,20	244,00
65	Descolador de Molt	CASSIFLEX	cx	10	16,31	163,10
67	EDTA 20 ml	AF DO BRASIL	kit	5	5,59	27,95
72	Espátula n° 36	CASSIFLEX	cx	10	11,99	119,90
73	Espátula n° 70	CASSIFLEX	Unid	10	11,99	119,90
74	Espátula para resina	CASSIFLEX	Unid	40	11,99	479,60
78	Eucaliptol 30 ml	AF DO BRASIL	Unid	5	10,95	54,75
79	Eugenol	AF DO BRASIL	Kit	20	14,23	284,60
80	Evidenciador de Placa	AF DO BRASIL	Unid	10	5,59	55,90
83	Fio de sutura absorvível vicryl	PROCARE	cx	10	63,63	636,30
85	Fita Matriz 0,5 mm	AF DO BRASIL	Unid	10	1,59	15,90
89	Fluorniz	SS WHITE	Unid	10	22,71	227,10
90	Fórceps adulto 150	FAVA	Cx	50	99,75	4.987,50
91	Fórceps adulto 151	FAVA	Cx	50	99,75	4.987,50

92	Fórceps adulto 17	FAVA	Unid	50	99,75	4.987,50
93	Fórceps adulto 23	FAVA	Unid	50	99,75	4.987,50
106	Hipoclorito de Sódio 2,5 % Soda clorada	IODONTOSUL	Unid	10	7,99	79,90
108	Ionômero de Vidro Fotopolimerizável pó e líquido	MAQUIRA	Unid	25	55,90	1.397,50
109	Isolante para Gesso 500 ml	LYSANDA	unid	5	35,20	176,00
110	Isolante para Resina 1 Lt	LYSANDA	Unid	5	55,50	277,50
112	Kit de periodontia 9 peças	CASSIFLEX	Unid	5	112,31	561,55
113	Kit Higiene oral adulto	DENTEX	kit	1000	6,55	6.550,00
119	Lençol de Borracha c/26	MK LIFE	Kit	10	25,43	254,30
120	Lima Hedstroem 31mm 1ª Série	EURODONT	Kit	20	25,07	501,40
121	Lima Hedstroem 31mm 2ª Série	EURODONT	Cx	20	25,07	501,40
122	Lima Kerr 1ª e 2ª Séries 21 mm	EURODONT	Unid	20	25,07	501,40
123	Lima Kerr 1ª e 2ª Séries 25 mm	EURODONT	Unid	20	25,07	501,40
124	Lima Kerr 1ª e 2ª Séries 31 mm	EURODONT	Cx	20	25,07	501,40
126	Lima recíprocante TDK	EURODONT	Cx	100	245,00	24.500,00
127	Lima W file	EURODONT	Cx	50	116,67	5.833,50
128	Lima W file+	EURODONT	Cx	50	245,00	12.250,00
129	Guta percha para sistema recíprocante 25,35 e 45 mm	EURODONT	Cx	50	68,90	3.445,00
130	Papel absorvente várias series	EURODONT	Cx	50	31,83	1.591,50
138	Máscara Tripla com Elástico cx c/ 50	MEDIX	Cx	100	12,99	1.299,00
139	Microbrush regular	MICRODONT	unid	50	16,37	818,50
144	Paramonoclorofenol canforado 20 ml	MAQUIRA	unid	10	11,51	115,10
147	Pasta Zinco Enólica ou Lizanda	LYSANDA	unid	5	64,89	324,45
148	Pedra Pomes 1006 extra fina	AF DO BRASIL	Unid	10	6,99	69,90
149	Película Radiográfica Adulto c/ 100	KODAK	unid	10	278,99	2.789,90
151	Periogard 2L	COLGATE	Unid	20	113,35	2.267,00
158	Pinça hemostática	CASSIFLEX	und	10	28,94	289,40
160	Pinça hemostática mosquito reta	CASSIFLEX	unid	50	35,99	1.799,50
166	Porta Amálgama de Plástico	MAQUIRA	Unid	10	15,49	154,90
167	Porta gaze tubular Inox 13x13 cm	FAVA	Unid	5	55,00	275,00
169	Posicionador de Rx adulto	MAQUIRA	Unid	2	45,00	90,00
170	Posicionador de Rx infantil	MAQUIRA	Unid	2	45,00	90,00
174	Resina Acrílica Autopolimerizável líquido 500 ml	TDV	Unid	5	113,99	569,95
175	Resina acrílica Autopolimerizável pó 450 mg	TDV	Unid	5	153,00	765,00
179	Resina Fotopolimerizável microhíbrida 3gr A1	BIODINAMICA	Unid	30	12,79	383,70
180	Resina Fotopolimerizável microhíbrida 3gr A2	BIODINAMICA	Unid	30	12,79	383,70
181	Resina Fotopolimerizável microhíbrida 3gr A3	BIODINAMICA	Unid	30	12,79	383,70
182	Resina Fotopolimerizável microhíbrida 3gr A3,5	BIODINAMICA	Unid	30	12,79	383,70
183	Resina Fotopolimerizável microhíbrida 3gr B1	BIODINAMICA	Litro	30	12,79	383,70
184	Resina Fotopolimerizável microhíbrida 3gr B2	BIODINAMICA	Unid	30	12,79	383,70
186	Riva	SDI	Unid	20	78,62	1.572,40
189	Seringa Carpule	CASSIFLEX	Unid	30	43,00	1.290,00
191	Seringas Descartáveis 20 ml	DESCARPACK	Unid	200	0,79	158,00
193	Sonda periodontal willians	CASSIFLEX	Unid	5	13,25	66,25
194	Sugado odontológico descartável	SS PLUS	Unid	200	9,83	1.966,00
196	Taça de Borracha	AF DO BRASIL	Unid	50	1,35	67,50
197	Tesoura curva	CASSIFLEX	Unid	50	17,59	879,50
198	Tesoura de Metzembauer	CASSIFLEX	Unid	5	34,71	173,55
199	Tesoura reta	CASSIFLEX	Unid	50	17,59	879,50
200	Tesoura romba	CASSIFLEX	Unid	5	25,00	125,00
201	Tesoura romba fina	CASSIFLEX	unid	5	25,00	125,00
204	Tira de Poliéster pacote c/ 50	AF DO BRASIL	Unid	10	1,59	15,90
206	Vaselina em Pasta	AF DO BRASIL	Unid	10	9,43	94,30
207	Verniz Cavitário	AF DO BRASIL	Pct	10	11,43	114,30
212	Kit acabamento e polimento de amálgama	MICRODONT	Unid	5	65,50	327,50
215	Pino de fibra de vido caixa com 10 unidades	IODONTOSUL	Unid	5	78,00	390,00
217	Cimento resinoso dual	MAQUIRA	Unid	5	48,90	244,50
					Total:	119.311,75

Mogeiro - PB, 05 de Junho de 2023.

K C L COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
42.890.879/0001-34